СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от  12 января 2022 г.                                     № 1/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 28.09.2018 года № 10/4 «Об установлении земельного налога»

         В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-Ф3 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» Совет депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:
В решении Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 28.09.2018 года № 10/4 «Об установлении земельного налога»:

1. Абзац 1 пункта 5 признать утратившим силу,

2. Абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу»,

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  Положения настоящего решения применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2021 года.

Врио Главы Березовского

сельского поселения                                                         В.И.Бакулин